2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

株式会社ぐるなび（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉原章郎 以下、ぐるなび）と日本
マッケイン・フーズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：メロ・パブロ・ロドルフォ 以下、「マ
ッケイン」）は、4月28日（月）から5月27日（火）まで、マッケイン製品を使用したフライドポテ
トメニューNo.1決定戦「ポテ-1グランプリ2025」を開催し、全国の飲食店100店舗のメニューの
中から、消費者によるXでの投票で、「王道ポテト部門」（フライドポテトそのままのおいしさが楽
しめるディップ系メニュー）と「アレンジポテト部門」（フライドポテトにソースや具材を加えてア
レンジしたメニュー）の1位～3位が決定しました。

ぐるなび×日本マッケイン・フーズ
ポテ-1グランプリ2025 結果発表！
特設サイト：https://pr.gnavi.co.jp/promo/pote-1-2025/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

NEWS LETTER

本グランプリは、全国の飲食店100店舗が、「王道ポテト部門」（フライドポテトそのままのおい
しさが楽しめるディップ系メニュー）と「アレンジポテト部門」（フライドポテトにソースや具材
を加えてアレンジしたメニュー）に分かれ、世界最大級のフライドポテト・メーカーであるマッケ
インの製品を使用したオリジナルメニューでエントリーしました。グランプリ結果とポテ-1グラン
プリ アンバサダーのこぴが独自の視点で選んだこぴ映え賞は下記の通りです。

【Instagramアカウント】
https://www.instagram.com/kopiyama_/

こぴ
歌手、俳優、タレント、YouTuberなど、多岐に渡って活動中。
SNSの総フォロワーは100万人を超え、歌唱動画の再生回数は1億回を超える。
アニメOPやTVCM曲、映画主題歌など、数々のタイアップを担当。元看護師
という経歴を持つ。

＜ポテ-1グランプリ アンバサダー＞

https://pr.gnavi.co.jp/promo/pote-1-2025/
https://www.instagram.com/kopiyama_/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜王道ポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/h646300/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/h646300/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜王道ポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/ks8xv42e0000/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/ks8xv42e0000/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜王道ポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/43wpbhrh0000/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/43wpbhrh0000/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜アレンジポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/h711600/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/h711600/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜アレンジポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/g331700/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/g331700/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜アレンジポテト部門＞

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/rs4u0jn30000/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/rs4u0jn30000/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

＜こぴ映え賞＞
ポテ-1グランプリ アンバサダーのこぴが、創作の熱意をひしひしと感じ、

「食べてみたい！」と思ったメニュー

NEWS LETTER

https://r.gnavi.co.jp/cuyvr9ds0000/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

https://r.gnavi.co.jp/cuyvr9ds0000/

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

NEWS LETTER

～グランプリで使用されているマッケイン製品～

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

NEWS LETTER

・日本マッケイン・フーズ公式サイト： https://mccain.co.jp/
・日本マッケイン・フーズ公式X：https://x.com/mccain_foods_jp
・日本マッケイン・フーズ公式Instagram：https://www.instagram.com/mccainfoods_japan/

2025年6月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証第一部）

～グランプリで使用されているマッケイン製品～

https://mccain.co.jp/
https://x.com/mccain_foods_jp
https://www.instagram.com/mccainfoods_japan/

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10